


2 

общеобразовательные организации из Камешковского, Киржачского, 

Судогодского и Селивановского районов. 

Согласно положению Конкурс проводился по трем номинациям: 

 Программа деятельности образовательной организации по профилактике 

употребления ПАВ – 9 конкурсных работ. 

 Методический комплект воспитательных мероприятий, способствующих 

профилактике употребления ПАВ - 8 конкурсных работ. 

 Социальный ролик профилактической направленности - 38 конкурсных 

работ. 

Конкурсные работы, которые были заявлены в номинациях «Программа 

деятельности образовательной организации по профилактике употребления ПАВ» 

и «Методический комплект воспитательных мероприятий, способствующих 

профилактике употребления ПАВ» были проверены на антиплагиат, на наличие 

заимствований из открытых источников в сети Интернет и других источников. 

По итогам проведения Конкурса на основании анализа представленных 

конкурсных работ п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты Конкурса и признать лучшими следующие 

работы: 

 1.1. В номинации «Программа деятельности образовательной организации 

по профилактике употребления ПАВ»: 

 1 место - Программа «Не проПАВшее поколение» - Чернышова Людмила 

Владимировна, директор, Дылева Алевтина Вячеславовна, заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе, Трофимова Татьяна Ивановна,                         

педагог-психолог МБОУ «Молотицкая СОШ» округ Муром;  

 2 место - Программа «Сохрани своё здоровье» - Копчёнова Любовь 

Андреевна, социальный педагог МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 13» округ Муром; 

 3 место - Программа по предупреждению и профилактике употребления 

ПАВ «Решать тебе...» - Вишнякова Анастасия Евгеньевна, заместитель директора 

по воспитательной работе, Миронычева Виктория Андреевна,                                

педагог-организатор, учитель труда МАОУ «СОШ № 37» города Владимира.  

 1.2. В номинации «Методический комплект воспитательных мероприятий, 

способствующих профилактике употребления ПАВ»: 

 1 место - Методический комплект воспитательных мероприятий «Будь трезв 

и умей сомневаться» - Вахотина Алёна Владимировна, педагог-психолог МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №12» округ Муром;  

 2 место - Методический комплект воспитательных мероприятий, 

способствующих профилактике употребления ПАВ «Предупреждение» - Гонгадзе 

Натэлла Давидовна, педагог – организатор, Киселев Андрей Станиславович, 

преподаватель, Слаук Анастасия Васильевна, преподаватель ГАПОУ ВО 

«Владимирский политехнический колледж»;  

 3 место - Методический комплект воспитательных мероприятий «Новое 

поколение за здоровье и жизнь!» - Ананина Людмила Владимировна,                     

педагог-психолог МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» округ 

Муром. 

https://ru.wikipedia.org/wiki/Плагиат
https://ru.wikipedia.org/wiki/Интернет


3 

 

 1.3. В номинации «Социальный ролик профилактической направленности»: 

 1 место - Социальный ролик профилактической направленности «Будь прав 

- скажи нет ПАВ!» - Климина Анна Викторовна, заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе, Шулепова Ольга Степановна, педагог 

дополнительного образования МБОУ «Малыгинская СОШ» Ковровский район;  

 2 место - Социальный ролик профилактической направленности                

«Вернусь» - Кузнецова Екатерина Сергеевна, советник директора по воспитанию 

и связям с детскими общественными объединениями МБОУ «СОШ № 15 с 

углублённым изучением отдельных предметов» г. Гусь-Хрустальный;  

 3 место - Социальный ролик профилактической направленности «Ключ к 

счастью» - Мясничкова София Ивановна, педагог-психолог МБОУ 

«Григорьевская СОШ» Гусь-Хрустальный район.  

2. Государственному автономному образовательному учреждению 

дополнительного профессионального образования Владимирской области 

«Владимирский институт развития образования имени Л.И. Новиковой» 

обеспечить распространение эффективного опыта работы в части профилактики 

употребления психоактивных веществ среди обучающихся в ходе курсовой 

подготовки и межкурсовой работы педагогических кадров Владимирской 

области. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 

заместителя Министра образования и молодежной политики Владимирской 

области С.А.Арлашину. 

 

 

 

Министр                                   С.А.Болтунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


